
UCHWAŁA NR XXI/185/2020 
RADY MIEJSKIEJ  NOWOGRODU BOBRZAŃSKIEGO 

z dnia 1 kwietnia 2020 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Nowogród Bobrzański 

Na podstawie  art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) oraz  art. 4 ust. 1, art. 4 ust. 2 i art. 4 ust. 2a pkt 5 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 i 1579) 
w związku z art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019 r. poz. 1579) po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Zielonej Górze uchwala się, co następuje: 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Nowogród 
Bobrzański. 

Rozdział 2. 
Szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Oddział 1. 
Wymagania w zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych 

§ 2. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości 
poprzez selektywne zbieranie wytwarzanych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych, w zakresie 
obejmującym: 

1) papier; 

2) metale; 

3) tworzywa sztuczne; 

4) szkło; 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

6) bioodpady, w tym części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych powstałych na 
nieruchomości; 

7) odpady komunalne gromadzone selektywnie przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do zbierania i przekazywania do odbioru wskazanych 
poniżej odpadów w następujący sposób:  

1) w zabudowie jednorodzinnej: 

a) papier, w tym tekturę, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury - w osobnym 
worku, 

b) odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady 
opakowaniowe z tworzyw sztucznych, oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe - w osobnym 
worku, 

c) odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła - w osobnym worku, 

d) bioodpady - w osobnym worku, 

e) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - w osobnym pojemniku; 

2) w zabudowie wielorodzinnej: 

a) papier, w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury - w osobnym 
pojemniku lub worku, 

Id: 6678E850-2E3A-4820-9270-B6ACDC6997C5. Podpisany Strona 1



b) odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady 
opakowaniowe z tworzyw sztucznych, oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe - w osobnym 
pojemniku lub worku, 

c) odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła - w osobnym pojemniku lub worku, 

d) bioodpady - w osobnym pojemniku lub worku, 

e) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - w osobnym pojemniku; 

3) na terenie nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne: 

a) papier, w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury - w osobnym 
pojemniku lub worku, 

b) odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady 
opakowaniowe z tworzyw sztucznych, oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe - w osobnym 
pojemniku lub worku, 

c) odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła - w osobnym pojemniku lub worku, 

d) bioodpady - w osobnym pojemniku lub worku, 

e) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - w osobnym pojemniku 

- z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Bioodpady, w tym części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, mogą być kompostowane 
przez właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi na potrzeby własne 
na terenie nieruchomości, na której bioodpady powstają. 

3. Odpady budowlane i rozbiórkowe, które powstały w wyniku prowadzenia robót samodzielnie przez 
właściciela nieruchomości zamieszkałej, powinny być zebrane selektywnie do pojemnika i dostarczone do 
punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych wskazanego przez gminę. 

4. Wyselekcjonowane z odpadów komunalnych frakcje: 

a) odpadów wielkogabarytowych (w tym mebli), 

b) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego 

- nie wymagają gromadzenia w pojemnikach; należy je wystawiać w sposób umożliwiający ich odbiór 
w przeddzień terminu określonego harmonogramem obwieszczonym przez gminę lub dostarczone 
w dowolnym terminie do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych wskazanego przez 
gminę. 

5. Wyselekcjonowane z odpadów komunalnych frakcje: 

a) odpadów niebezpiecznych, 

b) przeterminowanych chemikaliów, 

c) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

d) zużytych baterii i akumulatorów, 

e) odpadów budowlanych i rozbiórkowych, 

f) odpadów z tekstyliów i odzieży, 

g) zużytych opon samochodów osobowych oraz opon rowerowych 

- należy dostarczyć do wskazanego przez gminę punktu selektywnej zbiórki odpadów. 

6. Przeterminowane leki należy dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
wskazanego przez gminę lub do specjalnych pojemników ustawionych w aptekach lub punktach aptecznych, 
jeżeli są tam ustawione. 

§ 4. Właściciele nieruchomości zamieszkałych, poza obowiązkami wymienionymi w przepisach odrębnych, 
powinni:  

Id: 6678E850-2E3A-4820-9270-B6ACDC6997C5. Podpisany Strona 2



1) przygotować do odbioru przez przedsiębiorcę pojemniki i worki z zebranymi odpadami w dniu ustalonym 
w harmonogramie oraz umieścić je przed terenem nieruchomości; 

2) zapewnić bezkolizyjny dostęp do wystawionych pojemników i worków pojazdom przedsiębiorcy podczas 
odbioru odpadów i do opróżniania zbiorników z nieczystościami ciekłymi; 

3) nie doprowadzać do przepełnienia posiadanych zbiorników bezodpływowych; 

4) eksploatować zgodnie z ich przeznaczeniem pojemniki na odpady. 

Oddział 2. 
Wymagania w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkty 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

§ 5. Właściciele nieruchomości mają możliwość przekazywania odpadów komunalnych zebranych 
selektywnie do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) na zasadach określonych 
w odrębnej uchwale.  

§ 6. 1. Wyselekcjonowane frakcje odpadów, inne niż niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 
należy dostarczać do PSZOK w godzinach jego otwarcia. 

2. Poszczególne frakcje odpadów należy dostarczać zapakowane w osobnych workach, z wyjątkiem: 

1) odpadów metalowych, które mogą być dostarczone luzem w postaci elementów o wymiarach 
nie większych niż 1 metr (długość, szerokość lub wysokość) i wadze nie przekraczającej 20 kg; 

2) przeterminowanych leków i chemikaliów, które powinny być dostarczone w oryginalnych, 
nieuszkodzonych opakowaniach; 

3) zużytych akumulatorów samochodowych; 

4) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, który nie może być zapakowany w standardowe worki; 

5) odpadów wielkogabarytowych (w tym mebli); 

6) zużytych opon pochodzących z samochodów osobowych oraz opon rowerowych. 

Oddział 3. 
Wymagania w zakresie uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości 

służących do użytku publicznego 

§ 7. Właściciele nieruchomości dokonują uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części 
nieruchomości służących do użytku publicznego poprzez ich odgarnięcie do krawędzi chodnika, a w razie 
potrzeby ich pryzmowanie w sposób niepowodujący zakłóceń w ruchu pieszym i pojazdów, z zachowaniem 
swobodnego dostępu do wyznaczonych przejść dla pieszych oraz urządzeń energetycznych, gazowych, 
telekomunikacyjnych i innych a także z zachowaniem możliwości odpływu wód roztopowych do kanalizacji. 

Oddział 4. 
Wymagania w zakresie mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami 

naprawczymi 

§ 8. Ustala się wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości dotyczące 
mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi: 

1) zezwala się na mycie pojazdów samochodowych na terenie nieruchomości nie służącej do użytku 
publicznego tylko pod warunkiem, że powstające ścieki odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej  lub 
szczelnych zbiorników bezodpływowych poprzez separator substancji oleistych; 

2) miejsce mycia i napraw pojazdów na nieruchomości ma być utwardzone, a powstałe odpady, w zależności 
od ich rodzaju, należy gromadzić i pozbywać się w sposób przewidziany w przepisach szczególnych; 

3) naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi dozwolona jest wyłącznie po 
spełnieniu poniższych warunków: 

a) dotyczy drobnych napraw związanych z bieżącą eksploatacją pojazdu, 

b) prace prowadzone są w sposób niepowodujący zanieczyszczenia olejami i płynami wód lub gleby oraz 
uciążliwości dla osób korzystających z danej nieruchomości oraz nieruchomości sąsiednich przez emisję 
hałasu i spalin. 

Id: 6678E850-2E3A-4820-9270-B6ACDC6997C5. Podpisany Strona 3



Oddział 5. 
Określenie warunków uznania, że odpady komunalne są zbierane w sposób selektywny 

§ 9. Uznaje się, że odpady komunalne są zbierane w sposób selektywny, jeżeli spełnione są warunki 
określone w rozporządzeniu wydanym przez ministra właściwego do spraw środowiska na podstawie art. 4a 
ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz jeżeli: 

1) w pojemniku lub worku na odpady niesegregowane (zmieszane) nie będą umieszczane frakcje odpadów 
podlegających segregacji; 

2) w pojemniku lub worku na poszczególne frakcje odpadów komunalnych podlegających segregacji znajdują 
się wyłącznie właściwe frakcje odpadów. 

Rozdział 3. 
Rodzaj i minimalna pojemność pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych 

§ 10. Określa się następujące rodzaje pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych: 

1) na terenie nieruchomości: 

a) pojemniki o minimalnej pojemności 110 l, 

b) kontenery o minimalnej pojemności 1100 l, 

c) worki o minimalnej pojemności 60 l. 

2) na terenach przeznaczonych do użytku publicznego: 

a) kosze uliczne o minimalnej pojemności 25 l, 

b) worki o minimalnej pojemności 25 l. 

§ 11. 1. Frakcję odpadów stanowiącą papier, w skład której wchodzą odpady z papieru, w tym tektury, 
odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, zbiera się w pojemnikach koloru 
niebieskiego oznaczonych napisem "Papier". 

2. Frakcję odpadów stanowiącą szkło, w skład której wchodzą odpady ze szkła, w tym odpady 
opakowaniowe ze szkła, zbiera się w pojemnikach koloru zielonego oznaczonych napisem "Szkło". 

3. Frakcję odpadów stanowiącą metal i tworzywa sztuczne, w skład których wchodzą odpady metali, w tym 
odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw 
sztucznych, oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, zbiera się w pojemnikach koloru żółtego 
oznaczonych napisem "Metale i tworzywa sztuczne". 

4. Frakcję odpadów stanowiącą bioodpady, zbiera się w pojemnikach koloru brązowego oznaczonych 
napisem "Bio". 

5. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne zbiera się w pojemnikach koloru czarnego. 
W przypadku gromadzenia bioodpadów w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, pojemniki na niesegregowane (zmieszane) odpady 
komunalne oznacza się napisem „Kompostownik". 

6. W przypadku gdy pojemniki, o których mowa w ust. 1-5 obniżą walory estetyczne przestrzeni 
publicznej, w której się znajdują, w szczególności w miejscach o znaczeniu historycznym lub przyrodniczym, 
dopuszcza się, aby pojemniki były pokryte odpowiednim kolorem, o którym mowa w ust. 1-4 tylko w części, 
jednak nie mniejszej niż 30% zewnętrznej, całkowitej powierzchni pojemnika, w sposób widoczny dla 
korzystających z pojemników. 

6. Do oznaczania worków stosuje się odpowiednio przepisy dotyczące pojemników. 

§ 12. Minimalna pojemność pojemników do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, musi odpowiadać iloczynowi 
liczby osób korzystających z tych pojemników i średniej ilości odpadów wytwarzanych w gospodarstwie 
domowym w ciągu tygodnia wynosząca 20 l /mieszkańca. 

Id: 6678E850-2E3A-4820-9270-B6ACDC6997C5. Podpisany Strona 4



§ 13. Minimalna pojemność pojemników do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, na 
której nie zamieszkują mieszkańcy, a na której powstają odpady komunalne musi uwzględniać następującą 
miesięczną średnią ilość wytwarzanych odpadów: 

1) dla szkół wszelkiego typu - 4 l niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz 2 l odpadów 
zebranych selektywnie na każdego ucznia i pracownika; 

2) dla przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego - 4 l niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 
komunalnych oraz 2 l odpadów zebranych selektywnie na dziecko i pracownika; 

3) dla lokali handlowych - 30 l niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych lub 20 l odpadów 
zebranych selektywnie na każde 10 m2 powierzchni całkowitej; 

4) dla lokali rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych - 80 l niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 
komunalnych lub 40 l odpadów zebranych selektywnie na każdych dziesięciu pracowników; 

5) dla instytucji, urzędów, spółdzielni i innych obiektów użyteczności publicznej - 80 l niesegregowanych 
(zmieszanych) odpadów komunalnych oraz 40 l odpadów zebranych selektywnie na każdych dziesięciu 
pracowników; 

6) dla cmentarzy - 4400 l na każde 1500 m2 powierzchni; 

7) na każdy ogród działkowy - 40 l niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz 80 l 
odpadów zebranych selektywnie w okresie od 1 kwietnia do 31 października oraz odpowiednio 10 l i 30 l 
poza tym okresem; 

8) dla domków letniskowych - 110 l niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz 70 l 
odpadów komunalnych zebranych selektywnie na jeden domek letniskowy. 

§ 14. Nieruchomości wyposaża się w pojemniki uwzględniając częstotliwość pozbywania się odpadów 
komunalnych, jednak co najmniej w jeden pojemnik o minimalnej pojemności 110 l na nieruchomość. 

§ 15. 1. Ustala się warunki rozmieszczenia pojemników i worków na odpady: 

1) na terenie nieruchomości zamieszkałych, w tym w zabudowie letniskowej - w obrębie nieruchomości na 
której powstają odpady, a w przypadku gdy niemożliwym jest wyznaczenie takiego miejsca, pojemniki lub 
worki należy ustawić na terenie innej nieruchomości, na warunkach ustalonych z jej właścicielem; 

2) na terenach ogrodów działkowych dopuszcza się zbieranie odpadów do pojemników lub worków 
o pojemności dostosowanej do ilości odpadów wytwarzanych na terenie ogrodów, ustawionych przy 
wejściach na ogrody działkowe; 

3) na terenach przeznaczonych do użytku publicznego: 

a) w parkach kosze uliczne umieszcza się przy głównym wejściu i wyjściu, 

b) na przystankach komunikacji kosze uliczne umieszcza się obok wiaty, a jeśli jej nie ma, w sąsiedztwie 
oznaczenia przystanku, 

c) na parkingach przy punktach handlowych oraz przed szkołami kosze uliczne umieszcza się na początku 
ciągu pieszego prowadzącego odpowiednio: na parking oraz przy wejściu na teren szkoły, 

d) na placach zabaw, siłowniach na wolnym powietrzu i boiskach kosze uliczne umieszcza się przy 
wejściach na te obiekty; 

4) na drogach publicznych kosze uliczne należy umieścić na terenie miasta po obu stronach drogi, co najmniej 
na początku i końcu drogi. 

2. W przypadkach, o których mowa w ust. 1 pkt 3 i pkt 4 kosze uliczne mogą być zastąpione workami 
o pojemności do 60 l, o ile worki te zostaną umieszczone w odpowiednich stojakach z pokrywą. 

§ 16. Na wydzielonych terenach przeznaczonych do użytku publicznego (place zabaw, parki i inne 
ogrodzone tereny publiczne) kosze uliczne ustawia się przy wejściach na te tereny. Na pozostałych terenach 
przeznaczonych do użytku publicznego (skwery, ciągi piesze zlokalizowane poza drogami  i inne nieogrodzone 
tereny publiczne) kosze uliczne ustawiane są obok ławek, a w przypadku ich braku, wzdłuż ciągów pieszych 
w taki sposób, aby odległość pomiędzy nimi nie była większa niż 100 metrów. 

§ 17. 1. Ustala się warunki utrzymywania pojemników odpowiednio do ich rodzaju: 

Id: 6678E850-2E3A-4820-9270-B6ACDC6997C5. Podpisany Strona 5



1) w zakresie stanu sanitarnego - pojemniki należy utrzymywać w czystości zarówno zewnętrznej jak 
i wewnętrznej, tak aby nie powodowały uciążliwych zapachów, 

2) w zakresie stanu technicznego: 

a) pojemniki mają być kompletne i nieuszkodzone, 

b) pojemniki mają być wyposażone: 

- w pokrywę w przypadku pojemników 110 l, 120 l, 140 l, 240 l, 1100 l, oraz kontenerów, 
z wyłączeniem niektórych rodzajów pojemników do selektywnej zbiórki, których konstrukcja 
nie przewiduje pokrywy np. pojemniki siatkowe, 

- w koła do przemieszczania w przypadku pojemników o pojemności 110 l, 120 l, 140 l, 240 l, 1100 l, 

- w specjalny uchwyt ułatwiający ciągnięcie i pchanie pojemnika, 

- w uchwyty do mechanizmów załadowczych; 

3) w zakresie stanu porządkowego - pojemniki nie powinny być przepełnione, aby nie dopuścić do 
wysypywania się odpadów poza pojemnik. 

2. Worki mają być nieuszkodzone i szczelne oraz odpowiedniego koloru. 

Rozdział 4. 
Zasady  utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów 

§ 18. 1. Pojemniki do zbierania odpadów komunalnych należy umieszczać w wydzielonych miejscach na 
terenie nieruchomości, przystosowanych do tego celu zgodnie z odpowiednimi przepisami. Ponadto: 

1) pojemniki do zbierania odpadów należy ustawiać w miejscu wyodrębnionym, dostępnym dla osób 
korzystających z pojemnika oraz przedsiębiorcy odbierającego odpady, bez konieczności otwierania 
wejścia na teren nieruchomości, do którego możliwy jest dojazd pojazdem do transportu odpadów 
z zastrzeżeniem pkt 2; 

2) w przypadku braku możliwości bezpośredniego dojazdu do miejsca ustawienia pojemników do zbierania 
odpadów, pojemniki należy wystawić w dniu odbioru na chodnik lub drogę przed wejściem na teren 
nieruchomości lub udostępnić w sposób uzgodniony z przedsiębiorcą odbierającym odpady; 

3) worki lub pojemniki należy ustawiać tak, aby nie stwarzały one zagrożenia dla innych użytkowników 
ciągów komunikacyjnych, bezpieczeństwu ruchu drogowego, aby uniemożliwić rozrywanie worków przez 
zwierzęta i wywracanie pojemników przez wiatr; 

4) pojemniki należy ustawić tak, aby nie utrudniały korzystania z nieruchomości, w szczególności poprzez 
zastawianie ciągów pieszych i jezdnych oraz miejsc parkingowych; 

5) pojemniki i worki na odpady zbierane w sposób selektywny należy umieszczać w takich miejscach, aby 
uniemożliwić przedostawanie się do nich wód opadowych lub podsiąkowych do momentu ich odbioru; 

6) pojemniki o pojemności powyżej 1100 l powinny być ustawione tak, aby umożliwić dojazd do nich 
samochodu przystosowanego do odbierania odpadów komunalnych. 

2. Worki przeznaczone do selektywnego zbierania odpadów należy umieszczać w miejscu ustawiania 
pojemników lub innym miejscu uzgodnionym z odbiorcą odpadów wyłącznie w dniu wskazanym 
w harmonogramie odbioru danego rodzaju odpadów. 

§ 19. 1. Miejsca ustawienia pojemników na odpady powinny być utrzymywane w czystości. 

2. Zaleca się, aby miejsca ustawienia pojemników (worków) na odpady były ogrodzone w taki sposób, aby 
nie miały do nich dostępu zwierzęta domowe i zwierzęta dziko żyjące. 

Rozdział 5. 
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 

§ 20. 1. Właściciele nieruchomości zamieszkałych obowiązani są do pozbywania się odpadów 
komunalnych z terenu nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku 
na nieruchomości z częstotliwością: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: 

a) z nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej - co najmniej raz na dwa tygodnie, 

Id: 6678E850-2E3A-4820-9270-B6ACDC6997C5. Podpisany Strona 6



b) z nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej - co najmniej raz na tydzień; 

2) odpady zebrane selektywnie tj. papier, tworzywa sztuczne, szkło, metale i opakowania wielomateriałowe: 

a) z nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej - co najmniej raz w miesiącu, 

b) z nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej - co najmniej raz na dwa tygodnie; 

3) bioodpady: 

a) w okresie od kwietnia do października: 

- z nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej - co najmniej raz na dwa tygodnie, 

- z nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej - co najmniej raz na tydzień, 

b) w okresie od listopada do marca: 

- z nieruchomości o zabudowie jednorodzinnej - co najmniej raz w miesiącu, 

- z nieruchomości o zabudowie wielorodzinnej - co najmniej raz na dwa tygodnie; 

4) odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny: 

a) wystawione przez właścicieli nieruchomości w miejscu niekolidującym z ruchem pieszych lub pojazdów 
dwa razy w roku - przed sezonem letnim i przed sezonem zimowym, zgodnie z harmonogramem 
obwieszczonym przez gminę, 

b) przekazywane na bieżąco - do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych wskazanego przez 
gminę; 

5) pozostałe frakcje odpadów, w tym selektywnie zebrane odpady budowlane i rozbiórkowe oraz zużyte 
opony z samochodów osobowych przeznaczonych do zakładania na felgi o średnicy do 20 cali oraz opony 
rowerowe - na bieżąco w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych wskazanym przez gminę; 

6) odpady zebrane w pojemnikach przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych, ustawionych na 
terenach przeznaczonych do użytku publicznego, takich jak parki, skwery, place parkingowe, tereny 
zorganizowanej zieleni - co najmniej raz na dwa tygodnie na terenie miasta i co najmniej raz na miesiąc na 
terenie wsi, z tym, że z terenów cmentarzy pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych 
należy opróżniać co najmniej raz w tygodniu na terenie miasta oraz raz w miesiącu na terenie sołectw; 

7) bioodpady, w tym części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, można oddawać na bieżąco 
- do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych wskazanego przez gminę. 

2. Przez selektywnie zebrane odpady budowlane i rozbiórkowe rozumie się ich zebranie w podziale na: 

1) odpady betonu oraz gruzu betonowego z rozbiórek i remontów; 

2) gruz ceglany; 

3) odpady innych materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia. 

§ 21. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, obowiązani są do pozbywania 
się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości, według poniższych zasad: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne (pozostałe z procesu segregacji) - co najmniej raz na 
dwa tygodnie - przy czym częstotliwość odbioru tych odpadów z terenu nieruchomości ma gwarantować 
nieprzepełnianie się pojemników lub worków, 

2) odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady 
opakowaniowe z tworzyw sztucznych, oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe - co najmniej raz 
w miesiącu, 

3) papier, w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury - co najmniej raz 
w miesiącu, 

4) odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła - co najmniej raz w miesiącu, 

5) bioodpady - co najmniej raz na dwa tygodnie. 

§ 22. Odpady komunalne należy odbierać od właścicieli nieruchomości w godzinach 6.00 -20.00 w dni 
robocze. 

Id: 6678E850-2E3A-4820-9270-B6ACDC6997C5. Podpisany Strona 7



§ 23. Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe są zobowiązani opróżniać je 
z częstotliwością odpowiadającą wielkości zużytej wody i pojemności zbiornika bezodpływowego, lecz 
nie rzadziej niż raz na kwartał. 

§ 24. Częstotliwość opróżniania osadów ściekowych zbiorników oczyszczalni przydomowych wynika 
z instrukcji ich eksploatacji. 

§ 25. Właściciele nieruchomości pozbywają się odpadów komunalnych poprzez ich przekazanie 
przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne z nieruchomości lub do punktu selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych. 

§ 26. Właściciel nieruchomości, na której zlokalizowany jest zbiornik bezodpływowy winien zapewnić 
pracownikom jednostki wywozowej dostęp do urządzenia w terminach ustalonych w umowie na odbiór 
nieczystości ciekłych, w sposób umożliwiający ich opróżnienie bez narażenia na szkodę ludzi, budynków bądź 
pojazdów. 

§ 27. Miejsca odbioru mebli i odpadów wielkogabarytowych wystawianych do odbioru na 
nieruchomościach zamieszkałych powinny umożliwiać bezkolizyjny załadunek odpadów na środek transportu, 
a zmagazynowane odpady nie mogą powodować uciążliwości dla osób korzystających z danej nieruchomości 
oraz nieruchomości sąsiednich, w szczególności utrudniać przejście lub przejazd. 

§ 28. Kosze uliczne należy opróżniać z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do ich przepełnienia, 
nie rzadziej niż jeden raz na tydzień. 

Rozdział 6. 
Wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 29. Do zadań gminy wynikających z wojewódzkiego planu gospodarowania odpadami zalicza się: 

1) organizowanie i prowadzenie na szczeblu gminy działań edukacyjno-informacyjnych mających na celu 
m.in.: 

- odnoszenie świadomości społeczeństwa w zakresie zapobiegania powstawaniu odpadów, w tym 
bioodpadów (ze szczególnym podkreśleniem należytego, tj. racjonalnego planowania zakupów 
artykułów spożywczych, aby zapobiegać marnotrawieniu żywności), 

- właściwe postępowanie z odpadami, w tym z bioodpadami (szczególnie w zakresie selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych), 

- promowanie takich technologii przetwarzania bioodpadów, w wyniku których powstaje 
pełnowartościowy i bezpieczny dla środowiska materiał wykorzystywany do celów nawozowych lub 
rekultywacyjnych; 

2) tworzenie systemu selektywnego zbierania zużytych baterii i akumulatorów przenośnych ze źródeł 
rozproszonych, np. poprzez tworzenie Gminnych Punktów Zbiórki Odpadów Niebezpiecznych; 

3) likwidacja nielegalnych składowisk śmieci (tzw. dzikich wysypisk); 

Rozdział 7. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe 

§ 30. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środków 
ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed 
zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

§ 31. 1. Do obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe należy sprawowanie nad nimi właściwej 
opieki, a w szczególności: 

1) zachowanie środków ostrożności przy wyprowadzaniu oraz przewożeniu środkami komunikacji publicznej 
zwierząt domowych, 

2) zapewnienie stałego i skutecznego dozoru, w szczególności stosowanie zabezpieczeń uniemożliwiających 
samowolne wydostanie się zwierzęcia poza pomieszczenia nieruchomości właściciela, 

3) niezwłoczne usuwanie zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe w obiektach i na terenach 
przeznaczonych do wspólnego użytku, a w szczególności na chodnikach, placach, parkingach, terenach 
zielonych, placach zabaw. 

2. Do obowiązków właścicieli psów należy również: 

Id: 6678E850-2E3A-4820-9270-B6ACDC6997C5. Podpisany Strona 8



1) na terenie gminy psa należy prowadzić na uwięzi. Zwolnienie psa ze smyczy może nastąpić na terenie 
ogrodzonym, niepozwalającym na swobodne jego wydostanie się z nieruchomości pod warunkiem 
pełnienia stałego dozoru nad zwierzęciem, 

2) w przypadku psów agresywnych lub uznanych za rasy niebezpieczne - właściciel zobowiązany jest do 
nałożenia zwierzęciu kagańca. Z powyższego obowiązku zwolnione są psy będące w trakcie leczenia, które 
uniemożliwia założenie kagańca, 

3) właściciel psa jest zobowiązany do podjęcia wobec zwierzęcia środków ostrożności umożliwiających 
zachowanie bezpieczeństwa z uwzględnieniem potrzeb zwierzęcia i pogodzeniem właściwego utrzymania 
w sposób adekwatny do zagrożenia, jakie pies może stwarzać dla otoczenia. 

Rozdział 8. 
Wymagania dotyczące utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej 

§ 32. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich należy prowadzić w budynkach inwentarskich w taki sposób, 
aby wszelkie uciążliwości dla środowiska powodowane przez hodowlę, w tym emisje będące jej skutkiem, 
zostały ograniczone do obszaru nieruchomości, na której hodowla jest prowadzona. 

§ 33. Na terenach wyłączonych z produkcji rolnej dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich (na 
własny użytek) pod następującymi warunkami: 

1) posiadania odpowiednich pomieszczeń służących do chowu zwierząt, spełniających wymogi przepisów 
prawa budowlanego oraz innych przepisów szczególnych; 

2) chów zwierząt nie będzie powodował w jakikolwiek sposób uciążliwości dla mieszkańców sąsiednich 
nieruchomości oraz nie będzie powodował zanieczyszczenia środowiska, w tym szczególnie wód, gleb 
i powietrza. 

§ 34. Właściciele zwierząt gospodarskich mają obowiązek usuwania odchodów zwierzęcych, pozostałości 
karmy lub ściółki pozostawionych na ulicach, placach i innych miejscach publicznych. 

Rozdział 9. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji 

§ 35. 1. Wyznacza się na terenie gminy Nowogród Bobrzański obszary podlegające  obowiązkowej 
deratyzacji w miejscowościach: Nowogród Bobrzański, Białowice, Bogaczów, Cieszów, Dobroszów Mały, 
Dobroszów Wielki, Popowice, Drągowina, Sobolice, Kaczenice, Klępina, Kotowice, Krzewiny, Krzywa, 
Łagoda, Niwiska, Pierzwin, Kamionka, Pielice, Podgórzyce, Turów, Przybymierz, Skibice, Sterków, Pajęczno, 
Urzuty, Wysoka. 

2. Ustala się, że deratyzacja na obszarach, o których mowa w ust. 1 przeprowadzana będzie raz w roku 
w miesiącu kwietniu. 

3. Deratyzację należy przeprowadzić również w każdym innym czasie, w przypadku wystąpienia znacznej 
ilości gryzoni stwarzających zagrożenie sanitarne. 

Rozdział 10. 
Przepisy końcowe 

§ 36. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim nr XXIX/167/2016 z dnia 
29 czerwca 2016 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowogród 
Bobrzański (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego poz. 1543 i 1668, z 2017 r. poz. 1533 oraz z 2019 r. poz. 1263). 

§ 37. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowogrodu Bobrzańskiego. 

Id: 6678E850-2E3A-4820-9270-B6ACDC6997C5. Podpisany Strona 9



§ 38. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2020 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Sawicki 

Id: 6678E850-2E3A-4820-9270-B6ACDC6997C5. Podpisany Strona 10


		2020-03-31T22:00:00+0000
	Polska
	Tomasz Adam Sawicki
	Podpis organu wydającego akt prawny.




